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PROGRAM PRACOWNI (Cele, zakres tematyczny, metody kształcenia i warunki zaliczenia):​
 
Cel przedmiotu 
Zagadnienia komunikacji wizualnej związane z uniwersalnością systemów informacji. Obraz i tekst jako komponenty komunikatu wizualnego. Plakat jako 
komunikat kulturalny i społeczny. Książka i ilustracja jako graficzna forma przekazu. Umiejętność przygotowania projektów do druku. Historia i współczesne 
tendencje w grafice projektowej. 
Zakres tematyczny 
W ramach treści programowych realizowane są projekty znaków firmowych, projekty piktogramów, znaków graficznych rozumianych jako podstawowe elementy 
identyfikacji wizualnej (z uwzględnieniem małej księgi znaku, pojęć: brief, moodboard, mapa myśli etc.) oraz komunikacji wizualnej w przestrzeni publicznej 
(infografika). Projektowanie plakatu z uwzględnieniem zawartych w nich idei oraz estetyki komunikatu wizualnego. Indywidualne kreacje w zakresie ilustracji 
artystycznej oraz wydawniczej. Umiejętne i świadome korzystanie z typografii. Przygotowanie i wdrożenie layoutu. Temat obejmuje również proces tworzenia 
autoprezentacji własnej działalności artystycznej w postaci publikacji, portfolio. 
Metody kształcenia 
Ćwiczenia realizowane są w oparciu o konsultacje indywidualne lub grupowe zapoczątkowane koncepcjami szkicowymi, aż po gotowe realizacje w adekwatnym 
oprogramowaniu graficznym w które wyposażona jest pracownia. Indywidualne konsultacje pozwalają na wypracowaniu właściwych i samodzielnych decyzji 
projektowych. Studenci przygotowują również materiały i pracują poza pracownią. Zajęcia poparte są materiałami wizualnymi, pokazami oraz krótkimi wykładami 
dotyczącymi współczesnych zagadnień identyfikacji i komunikacji wizualnej, plakatu, ilustracji oraz projektowania wydawnictw z odniesieniami do źródeł www oraz 
dyskusjami w tym obszarze. Studenci zobowiązani są do bieżącego zapoznawania się z aktualnymi propozycjami z tego zakresu. 
Warunki zaliczenia: 
Ćwiczenia – na ocenę z ćwiczeń składają się wyniki osiągnięte w ramach konsultacji indywidualnych projektów (80%) oraz aktywność na zajęciach (20%). 
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Obowiązkowa obecność na zajęciach. Realizacja wyznaczonych ilościowo ćwiczeń w obszarze semestru (roku) z możliwością wyboru z pełnego zakresu propozycji. 
Aktywność i zaangażowanie w trakcie zajęć oraz jakość zdobytych umiejętności. 
Uczestnictwo w zajęciach stacjonarnych oraz on-line (w uzasadnionych sytuacjach), classroom, meet, konsultacje projektów. 
Realizacja zadań semestralnych w wyznaczonym terminie i dostarczenie ich jako: wersja elektroniczna do wglądu (dysk google), pliki do wydruku (również w 
formatach cyfrowych umieszczone na dysku google) oraz same wskazane wydruki. W przypadku animacji, filmu, zapisane w właściwym podanym na classroom 
formacie. 

LITERATURA PODSTAWOWA:  
1.​ Airey David, Logo Design Love, Wydawnictwo Helion, Gliwice 2010 
2.​ Bringhurst Robert, Elementarz stylu w typografii, Design Plus, Kraków 2007 
3.​ Evamy Michael, Logo, Przewodnik dla projektantów, PWN, Warszawa 2008 
4.​ Frutiger Adrian, Człowiek i jego znaki, Wydawnictwo d2d.pl, Warszawa 2010 
5.​ Forssman Friedrich, Willberg Hans Peter, Pierwsza pomoc w typografii, Wydawnictwo Słowo/obraz terytoria, 2015 
6.​ Hardy Gareth, Podręcznik projektantów logo (Smashing Magazine), Wydawnictwo Helion, Gliwice 2012 
7.​ Kimberly Elam, Siatki, czyli zasady kompozycji typograficznej, Wydawnictwo d2d.pl 2019 
8.​ Noordzij Gerrit, Kreska Teoria pisma, wydawnictwo d2d.pl, Kraków 2014 

LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA:  
1.​ Dębowski Przemek., Mrowczyk Jacek, Widzieć Wiedzieć, Wydawnictwo Karakter, Kraków 2011 
2.​ Kolesár Zdeno, Mrowczyk Jacek, Historia projektowania graficznego, wydawca: Karakter, Kraków, 2018 
3.​ Mrowczyk Jacek, Warda Michał, Projektowanie graficzne w Polsce, Wydawnictwo Karakter, Kraków 2010 
4.​ Rypson Piotr, Nie gęsi. Polskie projektowanie graficzne 1919–1949, Wydawnictwo Karakter, Kraków 2011 

 
 

KOD / OPIS KIERUNKOWEGO EFEKTU KSZTAŁCENIA PRZEDMIOTOWE EFEKTY KSZTAŁCENIA 

K_U01 umie tworzyć i realizować własne 
koncepcje projektowe i artystyczne 

potrafi opracować autorskie projekty graficzne (znak, plakat, ilustracja, publikacja), świadomie 
dobierając środki wizualne 

K_U02 
umie dysponować umiejętnościami 
potrzebnymi do wyrażenia własnych 
koncepcji projektowych i artystycznych 

stosuje zasady kompozycji, kolorystyki, typografii i narracji wizualnej w celu budowania czytelnych i 
spójnych komunikatów graficznych 

K_U03 umie świadomie posługiwać się sprawnie korzysta z profesjonalnych programów graficznych (wektorowych, edycyjnych, rastrowych) 
oraz technik warsztatowych wspierających proces projektowy 
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narzędziami warsztatu projektowego i 
artystycznego w wybranych obszarach 
działalności projektowej i plastycznej  

K_U06 
umie świadomie posługiwać się właściwą 
techniką w trakcie realizacji prac 
projektowych i artystycznych 

dobiera odpowiednie formaty, specyfikacje druku, przygotowanie DTP i standardy plików, 
dostosowując technikę do funkcji projektu 

K_U10 

umie tworzyć zróżnicowane stylistycznie 
koncepcje projektowe i artystyczne 
wynikające ze swobodnego i niezależnego 
wykorzystywania wyobraźni, intuicji i 
emocjonalności 

eksperymentuje z różnymi estetykami, językiem wizualnym i formami przekazu, budując własny styl 
projektowy. 

K_K03 
samodzielnie podejmuje niezależne prace 
kierując się wewnętrzną motywacją i 
umiejętnością organizacji pracy 

samodzielnie planuje proces projektowy: analizę, research, szkice, iteracje, wdrożenie i prezentację, 
potrafi uzasadnić decyzje projektowe. 

OBCIĄŻENIE PRACĄ STUDENTA: 

Obciążenie pracą Studia stacjonarne (w godz.) 

Godziny kontaktowe (udział w zajęciach; konsultacjach; egzaminie, itp.) 32 

Samodzielna praca studenta (przygotowanie do: zajęć, kolokwium, egzaminu; studiowanie literatury, 
przygotowanie: pracy pisemnej, projektu, prezentacji, raportu, wystąpienia; itp.) 28 

Łącznie 60 

Punkty ECTS Studia stacjonarne 

Zajęcia z udziałem nauczyciela akademickiego 1 

Zajęcia bez udziału nauczyciela akademickiego 1 

Łącznie 2 
 
PROGRAM OPRACOWAŁ/A: dr Piotr Czech 
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